
LA FORMATION

Diplôme de niveau 5 - formation initiale en 2 ans

BTS GESTION DE LA PME

Vous cherchez un métier avec des responsabilités et de l’autonomie pour accompagner le 
développement d’une entreprise ? Le BTS GPME est fait pour vous !
x

Le titulaire du BTS Gestion de la PME est un collaborateur polyvalent, directement rattaché au 
dirigeant ou à un cadre d’une petite ou moyenne entreprise (5 à 50 salariés). Il intervient sur des 
missions variées : gestion de la relation clients et fournisseurs, développement des ressources 
humaines, organisation et planification des activités (réunions, déplacements, événements), 
gestion des ressources et des risques ainsi que l’élaboration de la communication globale. 

 

Les matières
Horaires/année

1ère

2 h

4 h 

4 h 

1 h 30 

5 h

• Culture générale et expression

• Langue vivante A : anglais

• Culture Économique, Juridique et Managériale

• CEJM appliquée

• Gérer les relations avec les clients et les 

fournisseurs de la PME

• Gestion du risque

• Collaboration et gestion des RH

• Soutenir le développement de la PME

• Communication

• Atelier de professionnalisation

• Langue vivante B : allemand  ou espagnol

2 h

3 h

4 h

1 h 30

1 h

LES PÉRIODES DE STAGE

3 h 30

3 h

5 h

1 h

3 h

2 h

4 h

3 h 

4 h 

2 h

au sein d’une PME-PMI située 
en France ou en Europe.

2 stages de 6 semaines 

Accès, via une connexion internet sécuri-
sée, aux notes, cahiers de texte, absences et 
retards.

Plateforme collaborative Moodle, Suite 365, 
suite Adobe.

Équipements numériques performants.

Un campus étudiants.

Certification PIX.

Interventions de professionnels.

Visites d’entreprises.

L’AES, Association des Étudiants de l’ensei-
gnement Supérieur (Tournois sportifs et 
journée de l’élégance).

Participation aux évènements du groupe 
(forum, JPO, ...).

CVAM, Campus Vincentien de l’Aisne et de 
la Marne.

Business week / séminaire d’intégration.

NOS ATOUTS

2ème

12 semaines de stage sont répar-
ties sur les deux années de forma-
tion, réalisables partout en France 
ou en Europe.



LES APTITUDES REQUISES

Autonomie et 
organisation

Esprit d’analyse et 
de synthèse

Adaptabilité et 
disponibilité

Méthode et 
rigueur

Discrétion

73.33 %
2022/2023

78 %
2024/2025

66.67 %
2023/2024

Licences 

Gestion
Économie et gestion
Gestion des entreprises

BTS GESTION DE LA PETITE ET MOYENNE ENTREPRISE

Master ou mastère
Finance, gestion, commerce, RH, audit, communication, 

marketing, management
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39 rue Martin Peller - 51100 Reims

03 26 77 62 82

www.groupesaintmichel.fr

secretariat.enseignementsup@groupesaintmichel.fr

Licenses professionnelles

Gestion
Droit, économie et gestion
Assurance et banque
Gestion des flux internationnaux des 
PME et PMI
Management des points de vente
Gestionnaire import/export

LA POURSUITE D’ÉTUDES

TAUX DE RÉUSSITE

Ici, retrouvez 
le calendrier.

Vie active ou mastère

Bachelors 
Chargé(e) de gestion 
sociale et projets RSE

Chargé(e) de clientèles 
en assurance et banque


